

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 238

Martes 3 de octubre de 2017

Sec. V-A. Pág. 70498

### V. Anuncios

## FOLIO № 435

### A. Contratación del Sector Público

#### ADMINISTRACIÓN LOCAL

- 57132 Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife de licitación para la contratación del servicio de mantenimiento integral y de actividades deportivas de la Piscina Municipal de Añaza "Dácil Cabrera Flores".
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - Dependencia: Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.
    - 2) Domicilio: Pabellón Municipal de Deportes "Quico Cabrera", Calle Doctor Fernando Barajas Prat, n.º 1.
    - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, CP 38005.
    - 4) Teléfono: 922 609501 / 922 609507.
    - 5) Telefax: 922 225808.
    - 6) Correo electrónico: mgarrod@santacruzdetenerife.es iumpgar@santacruzdetenerife.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.sctfe.es/perfil-de-contratante/procedimientos-en-curso/.
  - d) Número de expediente: CONTRATACIÓN 012/17.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral y de actividades deportivas de la Piscina Municipal de Añaza "Dácil Cabrera Flores", sita en el término municipal de la ciudad de Santa Cruz de Tenerife.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Piscina Municipal "Dácil Cabrera Flores", Añaza, Término municipal de Santa Cruz de Tenerife.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí, dos años más.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92600000-7, 50800000-3, 90911200-8 y 98341130-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 4.692.060,71 €.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 2.843.673,16 €. Importe total: 3.042.730,28 € (IGIC incluido).



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 238

Núm. 238

Núm. 238

National RATACION

Martes 3 de octubre de 2017

Sec. V-A. Pág. 70499

1 2 - 17

FOLIO Nº 436 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación del contrato (IGIC excluido).

- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 20 de noviembre de 2017.
  - b) Modalidad de presentación: Mediante registro oficial o mediante remisión por correo.
  - c) Lugar de presentación:
    - Dependencia: Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.
    - 2) Domicilio: Pabellón Municipal de Deportes "Quico Cabrera", Calle Doctor Fernando Barajas Prat nº 1.
    - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife. 38005.
    - 4) Dirección electrónica: www.santacruzdetenerife.es.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Un (1) mes.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Se publicará en el perfil del contratante.
  - d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de septiembre de 2017.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de septiembre de 2017.- El Director Gerente en funciones, Francisco Sánchez Pérez.

ID: A170070446-1